
ITALIA: SERVIZI DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SICUREZZA
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I.

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Sviluppo Lavoro Italia S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 
DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I.
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I.
Identificativo della procedura: 5d0143ff-5396-411b-828f-59248957b66d
Avviso o bando precedente: 154582-2024
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 80550000 Servizi di formazione in materia di sicurezza

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 550 000 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 
DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I.
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I.
Identificativo interno: 1

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

https://ted.europa.eu/TED Page 1/6

https://ted.europa.eu/TED


Classificazione principale (cpv): 80550000 Servizi di formazione in materia di sicurezza
Classificazione aggiuntiva (cpv): 80550000 Servizi di formazione in materia di sicurezza

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: ROMA ROMA (RM)

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Piano dettagliato delle attivitÃ  L'Operatore Economico, a seguito della attivitÃ  propedeutica di audit, 
dovrÃ  fornire un piano dettagliato delle attivitÃ  con cui formalizzerÃ  la configurazione dei servizi proposti, in una 
ottica di ottimizzazione del servizio.
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Servizi Organizzativi e di Coordinamento L'Operatore Economico dovrÃ  descrivere la struttura che 
renderÃ  disponibile per la gestione complessiva del servizio, evidenziando le soluzioni organizzative, logistiche 
e strumentali che saranno adottate per la realizzazione di quanto richiesto nel Capitolato Tecnico, con particolare 
attenzione al sistema informatico, condiviso con la Stazione Appaltante, con cui intenderÃ  gestire lo appalto.
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Servizi Tecnici Lo Offerente dovrÃ  descrivere gli strumenti, le modalitÃ  e le procedure con cui 
intende erogare le attivitÃ  di conduzione del servizio, con riferimento a quanto riportato nel paragrafo 3 Servizi 
Tecnici del Capitolato
Ponderazione (percentuale, esatta): 25

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Servizi alle Persone Lo Offerente dovrÃ  descrivere gli strumenti, le modalitÃ  e le procedure con cui 
intende erogare le attivitÃ  di conduzione del servizio, con riferimento a quanto riportato nel paragrafo 4 Servizi di 
sorveglianza sanitaria del Capitolato
Ponderazione (percentuale, esatta): 25

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 

https://ted.europa.eu/TED Page 2/6

https://ted.europa.eu/TED


Descrizione: Servizi di formazione, informazione e addestramento Lo Offerente dovrÃ  descrivere gli strumenti, le 
modalitÃ  e le procedure con cui intende erogare le attivitÃ  di conduzione del servizio, con riferimento a quanto 
riportato nel paragrafo 5 Servizi di formazione informazione e addestramento del Capitolato
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio - Roma
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Sviluppo Lavoro Italia S.p.A.

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 499 557 Euro

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:

Responsabile della parte offerente: NIER Ingegneria S.p.A. SocietÃ  Benefit
Nome ufficiale: Sintesi SanitÃ  s.r.l. Sintesi S.p.A.
Offerta:
Identificativo dell'offerta: LOT-0001
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore del risultato: 499 557 Euro
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:

Identificativo dell'appalto: 4742/2024
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I.
Data di selezione del vincitore: 25/07/2024
Data di conclusione dell'appalto: 30/07/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Sviluppo Lavoro Italia S.p.A.

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:

https://ted.europa.eu/TED Page 3/6

https://ted.europa.eu/TED


Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Sviluppo Lavoro Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 01530510542
Indirizzo postale: Via Guidubaldo del Monte, 60  
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Annamaria Cimino
E-mail: info@anpalservizi.it
Telefono: +3906802441
Fax: +39068082085
Indirizzo internet: https://www.anpalservizi.it/
Profilo del committente: https://eprocurement.anpalservizi.it/
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione che firma il contratto di appalto

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tar Lazio - Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +3906328721
Fax: +390632872315
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

8.1 ORG-0003
Nome ufficiale: NIER Ingegneria S.p.A. SocietÃ  Benefit
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: 02242161202
Indirizzo postale: Via Clodoveo Bonazzi, 2  
Località: Castel Maggiore (BO)
Codice postale: 40013
Suddivisione del paese (NUTS): Bologna (ITH55)
Paese: Italia
Referente: ufficio.gare@nier.it
E-mail: ufficio.gare@nier.it

https://ted.europa.eu/TED Page 4/6

mailto:info@anpalservizi.it
https://www.anpalservizi.it/
https://eprocurement.anpalservizi.it/
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/
mailto:ufficio.gare@nier.it
mailto:ufficio.gare@nier.it
https://ted.europa.eu/TED


Telefono: 0510391000
Fax: 0515880758
Indirizzo internet: https://www.niering.it/
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Capofila

Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1 ORG-0004
Nome ufficiale: Sintesi SanitÃ  s.r.l.
Numero di registrazione: 14530191007
Indirizzo postale: CORSO BUENOS AIRES, 77  
Località: MILANO (MI)
Codice postale: 20100
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: sintesisanitasrl@legalmail.it
E-mail: sintesisanitasrl@legalmail.it
Telefono: 800186054
Indirizzo internet: www.sintesispa.it
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1 ORG-0005
Nome ufficiale: Sintesi S.p.A.
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: 03533961003
Indirizzo postale: Via Lima, 41  
Località: ROMA (RM)
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: ufficio.gare@sintesispa.it
E-mail: ufficio.gare@sintesispa.it
Telefono: 800186054
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 16ad421d-3b7a-43b0-80d1-b2061da2d4c2 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 01/08/2024 12:54 +02:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

https://ted.europa.eu/TED Page 5/6

https://www.niering.it/
mailto:sintesisanitasrl@legalmail.it
mailto:sintesisanitasrl@legalmail.it
www.sintesispa.it
mailto:ufficio.gare@sintesispa.it
mailto:ufficio.gare@sintesispa.it
https://ted.europa.eu/TED


11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 6/6

https://ted.europa.eu/TED

